Na hipótese de não haver número de candidatos pessoas com deficiência (PCD) aprovados suficiente para 

ocupar as vagas reservadas, as vagas remanescentes serão revertidas para a ampla concorrência e serão 

preenchidas pelos demais candidatos aprovados, observada a ordem de classificação. 

1.8. Serão oferecidas 269 (duzentos e sessenta e nove) vagas distribuídas conforme Quadro 1, deste Edital. 

1.9. Os candidatos, quando convocados para contratação, serão lotados conforme a escolha da função constantes 

do Quadro 1, deste Edital, no ato da inscrição neste Processo Seletivo. 

1.10. É de exclusiva responsabilidade do candidato o acompanhamento das publicações referentes ao Processo